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VIZIONI

Komuna e Gjilanit do té Kketé
geverisje lokale efikase me
infrastrukturé té rregulluar
urbane dhe rurale, do té jeté njé
mjedis | shéndoshé dhe i paster
pér jetesé.

Tradita e forté industriale dhe e
ndérmarrésisé do té shprehet me
zhvillim té fuqishém té NVMve
dhe rritje dinamike té punésimit.

Bashképunimi i miré ndérkufitar do
té mundésojé integrimin e
ekonomisé sé rajonit dhe krijimin
e ambientit pér térhegjen e
investitoréve.
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SHKOLLA FILLORE NE LAGJEN NR.8
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NNT “EuroTrans” Gjilan

rr.Ferizajit , pn, Gjilan, Kosove, 60000
e-mail : eurotransgjilani@hotmail.com
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€konomia €konomia

Hapet Qendra Komunale pér Regjistrim té Bizneseve (QKRB) né Gijilan, e cila ka
lehtésuar afaristét e kétushém, té cilét nuk kané mé nevojé té shkojné né Prishtiné
pér té kété géllim, por se shérbimin mund ta kryejné edhe né komunén e tyre.

Decentralizimi i kompetencés pér regjistrim té bizneseve nga niveli gendror né até
lokal, do té reflektohet pozitivisht te afaristét, sepse tash e tutje, ata nuk kané nevojé
té humbin kohé dhe té bé&jné mé tepér shpenzime pér té shkuar né Prishting, si¢ ka
gené deri tani.

ThArELA O T T ROERE

QENDRA KOMUNALE E BIZNESIT-GJILAN
MUNICIPAL BUSINESS CENTER-GJILAN
OPSTINSKI CENTAR BIZNISA-GNJILANE

Qendra Komunale pér Biznes, éshté hapur né kuader té njé
projekti té MTI-sé, i cili financohet nga Banka Botérore,



€konomia

- LINDJE €conomy

Komisioni Evropian ka paraparé ta mbuloj téré

| territorin e Kosovés me pesé Agjensione rajonale pér
~ Zhvillim; Prishtin€, Mitrovicé, Pej€, Prizren dhe Gjilan,
me géllim té zhvillimit ekonomik regjional dhe
gjenerimit t€ vendeve té reja té punés.

Agjensioni pér Zhvillim Rajonal — LINDJE péfshiné
komunat Gjilanit, Kamenicés, Novobérdés, Ferizajt,
Vitis€, Kacanikut, Hani | Elezit, Kllokotit, Parteshit
dhe Ranillgut

RDA

Regional Development Agency - East
Agijencia pér Zhvillim Rajonal - Lindje
Agencia za Regionalni Razvoj - Istok

Mitrowice
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Regjioni i Gjilanit
Reign Gnjila
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Local Environmental e
Action Plan v g | & D s

2009-2015
Gjilan Municipality

Vizioni yné éshté Kosova
me standarde té larta
mjedisore, me pjesémarrje
aktive té publikut né
procesin e zhvillimit té
qéndrueshém

Misioni | Qendrés Hajonale té Mjedisit éshté gé té
ndihmoj né zgjedhjen e problermeve mjedisore né Evropén
Clendrore dhe Lindore, mé nxitien e bashk&punimit né
mes organizatave jo-geveritare, geverive, bizneseve dhe
personave tjerd kyg mjedisor, duke pérkrahur
shkémbirnin e liré t& informatave, me promotimin e
pjesémartjes & publikut né vendim-marrjen pér mjedis,
et].
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erazione Italiana allo Sviluppo

M1 tisns

Gjate vitit 2010 kjo organizaté ka bere financimin e aia n

projekteve te cialt pérfshin pérmirésimin e barierave |

arkitetktonike dhe krijimin e hapésiarave té reja pér SERBIA

personat me aftési té kufizuara . - Pongerc, |
— E‘%‘E ey

Té pérfshira né kété projekt jané kéto institucione : o prisTINAT

palestra e sporteve, teatri i gytetit, shkolla fillore Th. g—— Gryiane,

Mitko, Selami Hallagi dhe shkolla e muzikés, shkolla e e OFodzals

mesme Marin Barleti dhe Zenel Hajdini si dhe Cerdhet v Proren

e fémijéve “Inteqj” dhe “Ardhmeria II” ne Gjilan L mAN A S

. '\////' Con

\ C |nne taliana allo Sviluppo
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BASHKEPUNIMI ME

ORGANIZATA NDERKOMBETARE
QEVERINE E KOSOVES




Bashképunimi me Organizata Ndérkombétare

’

Zyra e projekteve né kuadér té detyrave béné pérpilimin - pérgatitjen
dhe arsyetimin e projekteve ideore si dhe konkurron me projekte né
programet e Organizatave Ndérkombétare, gjaté vitit 2011 kemi
bashképunuar me 18 organizata ndérkombétare dhe kemi realizuar kéto
projekte :

USAID - Unitet States Agency for International Development :

*  Rregullimi i trotuarit nga Qendra e qytetit né drejtim té shkollés
fillore “ Abaz Ajeti”

*  Ndi¢mi publike ne lagjen Dardania I

*  Rregullimi i rrethrrotullimit né lagjen Kamnik (Jugu 1)

ECLO - Zyra Ndérlidhése e Komisioni Evropian — Instrument for Pre-
Accession Assistance (IPA)

. Ndértimi i Bibliotekés Rajonale

*  Ndértimi i fushés sé futbollit (stadionit ndihmés) mbi palestrén e
sporteve — Gjilan,

SDC - Agjencioni Zviceran pér Zhvillim dhe Bashképunim
CDI - Community Development Initiatives / Prizren
* Bresalcé dhe Ponesh - Rregullimi i rrjetit té ujésjellésit
* Pogragjé - Rregullimi i rrjetit t€ kanalizimit dhe ndértimit e
impiantit
TIKA - Turkish International Cooperation & Development Agency

* Ndértimi i Objektit te Medresesé “Alaudin” ne Gjilan dhe
* Rregullimi i shtratit te lumit dhe rrjetit te kanalizimit ne fshatin Dol

Komuna e Gijilanit dhe Komuna Nazili nga Republika e Turqisé, pérmes
kryetaréve Qemajl Mustafa, pérkatésisht Haluk Alicik, kané nénshkruar
marréveshjen e binjakézimit, e cila nuk ka kufizime kohore. Nazili éshté
kjo komuna e dyté pér nga madhésia né Turqi dhe e dyta me té cilén
binjakézohet Gjilani me komuna té kétij shteti.

)

Derqe




’

Bashképunimi me Organizata Ndérkombétare

)

G 1Z - German International Cooperation : ka dy programe :

1. Zhvillim Ekonomik Rural — qe ka pér gellim bashképunimin
ndérkufitaré i cili do te kontribuoje zhvillimin ekonomik né
regjionin e Sharrit dhe regjionin e Gjilanit duke i pérfshi
komunat pérfshirése né Republikén e Kosovés si dhe
komunat e vendeve fqinje qé jané pjesé e zonés kufitare dhe

1. Fondacionit Ndérkombétar “Balkan Net” : programit :
Ndértimi i kapaciteteve pér burimet e ripértérishme dhe
eficencén e energjisé né Evropén Juglindore — projekti “
Krijimi i njé sistemi té Auditimit té Energjisé né qytetin e

Gjilanit”

UNHCR - Zyra Ndérlidhése né Gjilan:

trajton problemet e komuniteteve jo shumicé

Caritasi i Luxemburgut — gjate vitit 2010/2011 ka pérfunduar projektet

ne fshatrat Malishevé dhe Doberqan .

Gjaté vitit 2012/2013 eshé e fokusuar ne fshatin Kishnapole ku
bashkarishte me Komunén e Gjilanit do té investohet projekti : “
“Zbutja e varférisé pérmes Zhvillimit t€ Qéndrueshém” qé pérfshiné

kéta sektor

Sektori Caritasi i Luxemburgut Komuna e Gjilanit
Arsimi 123,500.00 37,050.00
Shéndetési 53,225.00 15,967.50
Gjerimi i té ardhurave 99,145.00 29,743.50
Ambienti 21,800.00 Sipas nevojave
Gjinia 4,675.00 Sipas nevojave
Paranalim konflikti 10,375.00 Sipas nevojave
Punétorité 3,739.75 1,121.93
Gjithésjeté 316,459.75 83,882.93
Totali € (vitet 2011/2013 400,342.68




Bashképunimi me Organizata Ndérkombétare

EU-CSP - EU COMMUNITY STABILISATION PROGRAMME-PROGRAMI I BE-
sé PER STABILIZIM TE KOMUNITETIT projektet implementohen nga organizata
IOM - INTERNATIONAL ORGANIZATION FOR MIGRATION, permes ketij
programi tani jemi duke realizuar — bashkéfinacuar projektin : Cerdhés sé fémijéve né
fshatin Shillové, ku IOM mbulon shumén prej : 17,530€, dérsa Komuna e Gjilanit
particion me vlerén 5.000 €, projekti i Cerdhes sé fémijéve né fshatin Shillové éshté
realizuar gjate muajit maj - gershor 2011

NORWAC (Norwegian Aid Committee) - kjo organizaté financon dhe implementon
projektin: Ndértimi i objektit pér pérsona me aftési té kufizuar, projekti éshté realizuar gjate
vitit 2010/2011

Ambasaden e Italisé né Prishtiné ~ Cooperazione Italiana allo Sviluppo Ministero Affari
Esteri : Projekti "Mbéshtetjen pér zbatimin e Planit Kombétar té Veprimit pér Persona me Aftési té
Kufizuara né Republikén e Kosovés"

EULOG project - WNG International : Projekti pér mbéshtetje té Pushtetit Lokal t&
Kosovés (SLGK) éshté njé projekt i sponsorizuar nga BE (EuropeAid 126494/C/SER/KOS) gé
éshté menaxhuar nga Zyra Ndérlidhése e Komisionit Evropian-Kosové dhe zbatuar nga VNG
International dhe partnerét e saj t€ konsorciumit.

Lista e projekteve me te cilat ka aplikuar Komuna e Gjilanit né kété organizat :

Ndértimi i ndértesés pér Administraten Komunale - Gjilan.

Rruga Magjistrale Gjilan — Ferizaj / sektori Gjilan — Partesh.

Rregullimi i rrjetit té€ kanalizmit dhe shtratit té lumit Stanishorka - Gjilan.
Rruga Magjistrale Gjilan — Prishtiné / sektori Gjilan — penda e Livogqit - L-3.300.
Ndértimin e dy (2) objekteve pér banim social

-

G D=

DANIDA - Danish International Development Agency: Qeveria daneze ka premtuar se do
té vazhdojé me investime né disa komuna té Kosovés, duke pérfshiré edhe Gjilanin,

Danezét, pérmes késaj organizate, do té investojné edhe né ndértimin e shkollés sé mesme
bujgésore ”Arbéria”, gjaté muajit maj 2011 DANIDA ka shpallur tenderin dhe ka kontraktuar
projektin, DANIDA ka shprehe interesim qé té investoj edhe né ndértimin e njé sere dhe
investime ne 1.5 hektar per mbijelljen e hardhise se rrushit dhe fidaneve, komuna ka mare pjese
pastrimin e terenit te sipérfaqes sé lartpérmenduré




Bashképunimi me Organizata Ndérkombétare dhe Institucione Lokale

AAK - Asociaciont 1 Komunave t& Kosvovés :

Asociacioni i Komunave té Sllovenisé (AKS) né bashképunim mé Asociacionin e
Komunave té Kosovés (AKK) ka iniciuar idené pér themelim té bashképunimit dhe
shkémbimit té pérvojave té mira mes institucioneve té vetéqgeverisjes lokale té dy
shteteve. Komuna e Gjilanit ka paragqitur letér té interesit gé déshmon se ne jemi té
interesuar pér fuqizimin e marrédhénieve mes Komunés sé Gjilanit dhe Komunave
Sllovene konkretisht Komunés Celje ose Komuna Kranj, ndérsa fusha né té cilén
mendojmé té bashképunoj jané : parku industrial & inkubatorét e biznesit — zonat
ekonomike, bashképunimi ndérkomunal dhe ndérkufitaré, trajtimi i ujérave té zeza —
impiante, riciklimi i mbeturinave, partneriteti publiko privat .

ICMPD - International Centre for Migration Policy Development : Zyra e
projekteve ka njé bashképunim te miré me kété projekti i cili éshté bashkéfinancuar nga fondi
Europian pér Kthim dhe Ministria Federale e Punéve té Brendshme e Austrisé, ndérsa qéllimi i
projektit éshé gé té kontriboj né kthimin e géndrushém té imigrantéve né Kosoveé .

CARE International : Zyra e projekteve ka njé bashképunim té miré me kété projekt i cili éshté
financuar nga Zyra Ndérlidhése e Komisionit Europian, projekti ka pér géllim té krijojé njé Qendér
té Biznesit e cila do té ndihmojé burrat dhe graté gé aspirojné pér té filluar njé biznes té ri, ndérsa

njerézit e bizneseve ekzistuese do té ndihmohen pér té rritur ndérmarrjet e tyre me krijimin e njé

ambienti mé té favorshém té biznesit
Organizata Care Internacional per mes Qendres se Bizneit dhe Drejtoris sé Bujgésis ka arritur te

realizoj projektin e grumbullimit, pérpunimit dhe paketimit té quméshtit té dhisé, kjo organizat
ka dhene edhe nje (kamion-llantofriz) per kete pike grumbulluese e cila kap vleren 40.700€, né
bazé té vlersimit né teren kjo piké grumbulluese dhe pérpunuese e quméshtit te dhise i éshté
dhéné fermerit Avni Syla nga Bresalci .

WNG International : né bazé té Kornizés pér Investime pér Ballkanin Peréndimor lancuar
nga Komisioni Evropian, Projekti pér ,Lehtésimin e Projekteve té Infrastrukturés (IPF),
népérmjet konsulencés WYG International, éshté duke kryer njé studim paraprak pér projektin
“Zbatimi i masave pér eficiencén e energjisé né ndértesat publike”.

Komuna e Gjilanit - zyra e projektve gjaté muajit korrik 2011 shprehé interesim dhe ka aplikuar
me keto projekte : shkolla fillore “ Ibrahim Uruqi” né fshatin Bresalcé, “Skénderbeu” né
Pérlepnicé, “Déshmorét e Kombit” Livoq i Epérm, “Esat Berisha” fshati Llashticé .




Konfirmime :

Rcpublila & Kosowés
fepuhbliln Koesova-Republic of Bosovo
Qeveria - Viada - Gonerrenamt

© MdmiEtra 2 Adeiistrngi! o Pushiett Lekel
Mnzsterston Adwrinisireede Lafalne Savoapras
lirfstry of Toeal Gosmaaei! Admimisbrating

Privhting, 26 Shtator 2001
£ (demajl Mustafa, Kryolar i koonunita 58 Cpilanit

Texmas Mjofdm

I aderaar #.Kryetar,

Tu mioftojms se #chtd bard vlerésimi it giitha projekl- propozimeve t# ditrguara
nga komura e juaj piic projekin Masat ¢ Ffigences sé Energjise né Shlenlla, i cili
projekt financohet nga Zyra Nderfidhese e Komisionil Evropian (£INKE) dhe
ribéshtetet nga Ministria e Adminisximit 8 Pushtetit Lokal.

Unike u bazuar né raportin ¢ auditimit icili pérfshin & dhenat né Lidye me
energjind e kensumuar, gjendjen ek 2 slikallave si dhe masat té cilat duahet 18
ndesmereen pir pérmurgsimin e kushtove ne keto shkalla, kinnilell drejtues  né
parbizje 1 pérfagisuesve 1 Zyris Mdérlidhtse @ Komisiondt Twropian,
Wimistrist 58 Administrimit (8 Pasheetit Lokal, Ministrisé s8 #hvillimit Ekonomik
dhe hdinistrisé sé Ambientit dhe Planifikimit Hapésinor, ka marté vendim gé
kemuna ¢ juaj i jots perfituese e ketvre prujekleve:

1.Shkolla Fillorn © Ramiz Cermica” Corndes;

2 Konvikt i axtndsve dae sludentére-Giilan;
3. Shkolla ¥ Fenel Hajdind * Gjilan.

Singerisht,

HLHTW&HL

Sekrelar i Forgjithslem,
Mlimistria e Adminstrimmil TP eshbebt Lokal

Eopje: Slobodan Petrovic, Fovendss Kryeminister dhe hinistit § NATL-5é
Arkiva e MAPL 2o




Konfirmime :

Western Balkans Infrastructure Projects Facility WYG INtemational w o e wes oo,
An EU funded project

crealia: minds wdc b

Tek: Krystari Z. Qemajl Mustafa

Mga: Richard Tomiak,
Udhehegss i Ekipit, WYG Intemational

Titulli: Zbatimi i masave t& Eficiencés s& Energjisé né Ndértesat Publike — Auditimi i Ploté i Energjisé
I nderuar Z. Kryetar Qemajl Mustafa,

Sig ju kemi premtuar né letrén 2 dérguar mé 31 gusht 2011 q& pérmban vlierésimet e kostove paraprake, me ané t&
késaj letre me shkrim ju informojmeé pér tiu bérg t& dibur s= cilat prej ndértesave publike nga komuna juaj g u
vlerésuan gjatd Auditimit t& Thjeshté t& Energjisé kané qené t8 pErzgjedhur pér t'u péifshiré né procesin e Auditimit t&
Plotg t& Energjisé. Pérzgjedhja &shté beré nga njé komitet | pérbéré nga profesionists té energjisé t& Kosovés,
pérfagésues té BE-s& dhe eksparté tekniké nga ky projekt, né njé tryezé t& mumbullakat t& mbajtur mé 1 shtaktor 2011
né Qendrén pér Informim dhe Kulturé t& BE-s& né Prishting. Procesi né wetvete pérfshiré metodologjing & njé "Analize
Multi-kriteriale” t& zhvilluara nga projekti dhe t& miratuara nga Komisioni Pérzgjedhés dhe e cila 2shté bazuar né
parimet & mirég-vendosura t& rekomanduar nga Banka BotZrore si dhe Bankés Gjermanes KFW. Pas vendimeve t&
marra né tryezén e rrumbullakét, ekzekutimi i Auditimit t& Ploté &8 Energjisé do té filloj@ menjgheré dhe do ta
vazhdojé deri né 15 néntor, Projekbet & méposhtme jané zgjedhur pér komunén e juaj:

1. Shkalla Fllore "Ibrahim Urugi” - Brasalce

2. Shkolla e Mesme "Zenel Hajdini™ - Gjilan
3. Shkalla Fillore "Skénd=rbeu” - Perlepnica

Pérveg kdsaj, kéto propozime jané vendosur né "liskén rezervé”™ par pérfshirje t&8 mundshme né proces né t& ardhmen:

1. Shkolla Fillore "Déshmorét e Kombit™ — Livoqg i UlEt

2. Qendra Familjare Shéndetésore "Bresalce”

Ju lutem me lejoni t8 jem i informuar nése keni ndonjé pyetje lidhur me keté letér ose ndonjé céshtje tjetér lidhur me
kété projekt, ung do t& doja t& ju faléndaroja Juve dhe kolagéve tuaj pér bashképunimin Tusj entuziast dhe t&
daobishém.,

Me respekt,

Richard Tomiak
Team Leader
Implementanion of Enargy EMciancy Magswres in Public Buildings

Offics agdrmss: WS Infamatiana! Limitzd
7, Andrela Srops Streat,
10008, Prishting, Kosovo

Local phane ma.: 308 40 875 785
Inernapional phaone no.: +dd TOOG 408712
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Bashképunimi me Qeveriné e Kosovés /

. Ministria e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé (MASHT) : kjo ministri né

bashképunim me Komunen e Gjilanit bashkéfinancon dhe implementon projektet :

Te kontraktuara dhe té pérfunduara né vitin 2009/2010

o Ndértimi i objektit té shkollés fillore “Agim Ramadani” né fshatin Zhegér
o Ndértimi i objektit té shkollés fillore né lagjen nr. 8 (lagjeja “Ramiz Cerrnica”) Gjilan

Te kontraktuara ne vitin 2010/2011
o Ndértimi i objektit té shkollés fillore né lagjen nr. 2 (lagjeja “Kodra e Déshmoréve”) Giilan,
vlera e projektit 982,905.56 €, punékryese “Al Trade Drenas” , fillimi i punimeve tetor 2009
o Ndértimi i objektit té shkollés sé mesme — kompleksi i shkollave té mesme, vlera e projektit
2,128,710€, punékryese “I-Seferi, Suhareke”, fillimi i punimeve prill 2010
o Fazae dyté : Vazhdimi i punimeve né shkollén fillore “Agim Ramadani” Zheger - Giilan,
vlera e projektit 437,616.99 €, punékryese “Art Projekt”, fillimi i punimeve tetor 2010
Té planifikuara pér finacim pér vitin 2012/2013
Zyra e projekteve per zyres sé kryetarit i ka bere kerkese per mbéshtetje financiare MASHT per
financimin e ketyre projekteve : Ndértimi i shkollés fillore “Agim Ramadani” né fshatin Haxhaj,
Ndértimi i objektit té shkollés fillore “Aférdita” né fshatin - Kishnapole, Ndértimi i objektit té
shkollés fillore , Bajram Curri , né fshatin - Shurdhan, Rehabilitimi i objektit té shkollés fillore né
fshatin Zhegovcé, Ndértimi i shkollés fillore né lagjen Kufca e Ulét, Ndértimi i objektit té shkollés
sé mesme t& muzikés - Gjilan .

. Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor (MMPH) : kjo ministri né
bashképunim me Komunen e Gjilanit bashkéfinancon dhe implementon projektet :
o "Rregullimi i shtratit t€ lumit” Mirusha”
Pér vitin 2012, zyra e projekteve né bashképunim me zyrene kryetarit kan bere kerkese né Ministria e
Miedisit dhe Planifikimit Hapésinor pér financim t€ projekteve né vleré: 4,176,303 €
. Ministria e Transportit dhe PostéTelekomunikacionit (MTPT) : gjaté viteve

2008/2009 eshe njéra prej ministrive qé mé sé shumti ka ndaré mjete financiare pér
Komunén e Gjilanit.
Ministria e Transportit né bashképunim me Komunen e Gjilanit pér vitin 2010/2011
bashkéfinancon dhe implementon projektet :
o Ndértimi i rrugés Regjionale R-209 (Bresalc-Kishnapole-Gadime-Vrell€)

Zyra e projekteve né bashképunim me zyrene kryetarit kan bere kerkese né Ministria e
Infrastrukturés pér financim té projekteve né vleré : 8,127,300 €




Bashképunimi me Qeveriné e Kosovés

Ministriné e Administrimit té& Pushtetit Lokal (MAPL) : kjo ministri né
bashképunim me Komunen e Gjilanit bashkéfinancon dhe implementon projektet :
Te kontraktuara - vitin 2010
> Ndértimi i salles se edukates fizike, Cerdhes per femijé parashkollor dhe ndérrimi i
mbulesés sé objektit té shkollés fillore “AVDULLAH TAHIRI”, fshati Malishevé,
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal - 150,000 € , Komuna e Gjilanit - 161,974,
Totali € - 311,974.31 €

Zyra e projekteve ka aplikuar né - vitin 2011
> Rregullimi i shtratit t¢ Lumit Baja
> Asfaltimi i rrugés fshati Velekincé — Deponia Rajonale

» Ministriné e Punés dhe Mirégenjes Sociale (MPMS) : kjo ministri né bashképunim

me Komunen e Gjilanit bashkéfinancon dhe implementon kéto projekte :

o Te kontraktuara - vitin 2010/2011

o Ndértimi i objektit té banimit social, vlera e projektit : 418,757.80 €, ku gjaté muajit maj
éshté shapllur konkursi pér aplikim pér té gjitha familjet pa kulm mbi koké, né objekt
jané vendosur 25 familje té cialt jetojné né kushte té véshtira .

o Puné publike — Rregullimi i trotuareve (Rruga Qarkore) né bashképunim me MPMS
dhe DPP, ne bazé té Marreveshjes sé Mirekuptimit MPMS ka ndare 169,000 €

Zyra e projekteve ka aplikuar né - vitin 2011 né programin “Punét Publike Kosova
2011”7, ne fund té muajit maj MPMS ka aprovuar projektin :

i. Fasadimi i objekteve kolektive né lagjen “Iliria” ne kuader
té programit “Punét Publike Kosova 20117, e cila ka ndare
mjete ne vlere : 98,548.88 €, ne kader te kétij projekti jane
angazhuar 26 punétore né kohézgjatje prej 3 muajve nga
Qendra Rajonale e Punésimit dhe

ii. Projektin Rregullimi i oborrit dhe hapésirés te kisha “Sveti
Nikolla”-Gjilan jané ndaré 42,000 €, ku jané angazhuar 15
punétoré né kohézgjatje prej 3 muajve nga Qendra
Rajonale e Punésimit

Né kuadér té Programit pér Zhvillim i Kombeve té Bashkuara (UNDP) dhe
Ministrisé sé Punés dhe Miréqenies Sociale kané kryer praktiken
profesionale 7 student té posa diplomuar, ndérsa né kuadér te programit EU
Kosvet, 6 student té posa diplomuar
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Kérkesé pér financimin e projekteve pér vitin 2012

Keérkesé pér financimin e projekteve pér vitin 2012

Nr. Pérshkrimi - Emértimi Vlera e planifikuar €
1 [MINISTRINE E INFRASTRUKTURES 8,127,300
2 [MINISTRINE E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR 4,176,303
3 [MINISTRINE E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT 978,551
4 [MINISTRINE B ARSIMIT, SHKENCES DHE TEKNOLOGJISE 1,475,520
5  [MINISTRINA PER KOMUNITETE DHE KTHIM 795,766
6  [MINISTRIA E TEGTISE DHE INDUSTRISE 963,637
# Totali € 16,477,077
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GEZUAR
HAPPY NEW YEAR




Municipality of Gjilan
Fadil OSMANI, Manager of the projects office

E-mail : fadil.r.osmani@rks-gov.net



